６C級公認審判員候補者　様
　 　(一財)福岡県バレーボール協会

　審判委員長　加来　光

　 　福岡県小学生バレーボール連盟
　審判委員長　藤野　真由美

　　　日頃より福岡県小学生バレーボール連盟審判活動にご協力頂き有難うございます。

　　　6Ｃ級公認審判員候補者、審判講習会（昇任再審査）を下記のとおり行います。

記

6Ｃ級公認審判員候補者

令和 7年 12月 14日(日)

3.場　　所 久留米市立荒木小学校
（〒830-0063　久留米市荒木町荒木1500）

受講費 1,500円 受付でお支払い下さい、釣銭は準備していません

 　9:00～
 　9:20～
 　9:30～
　12:30～

ルールブック、筆記用具、笛(長・短)、審判が出来る服装

※ 6人制のファースト・セカンドレフェリー・記録の実技を行います。
（責務はルールブックを参照）

ゲーム運営(プロトコールを含む)
・吹笛のタイミングや強弱
・正しいハンドシグナル(ルールブック参照)
・ハンドリング基準

◎サンダル等での来場禁止、受講をお断りさせていただきます
◎スケジュールは受講者数により変更になる場合があります

地区審判委員長より申込書を受取り、必要事項記入し提出。

※実技評価表（ファースト・セカンドレフェリー各6試合、計12試合）
を地区委員長へ提出必須、不足または提出無き場合は受講不可

【令和7年 1１月 28日（金）　※期日厳守】

講習終了後、審査結果をお伝えします

7.講習内容

8.その他

9.申込方法

10.結果

5.日　　程 受 付
開 講 式
実 技
閉 講 式

6.必携用具

4.費  　用

令和7年度
一般財団法人福岡県バレーボール協会

6C級公認審判員候補者（昇任審査） 審判講習会要項

1.対 象 者

2.期　　日